1270 uoluntatem intentionem] intentionem propriam uoluntatem *Vf*. | intentionem] intentione *Ap Pb*; et intentionem uales mutare *Pp*. 1271 quae] quod *Vf*. | praescientiam] praesentiam *Cg Pb Pn*; prouidentiam *Ck Ge*. 1273 quia²] quod *Af Ta To*. 1276 mutare] incitare *Ge*; mutaro *Cg*. | o] om. *Ap Pb Pn*; ·i· *Er*. | discipule] discipulae *Pn*. 1302 propositi] perpositi *Pb*. 1303 Hoc autem] om. *Er Pq Vf*. | obiectoris] abiectoris *Er*. | dicitur] om. *Er Pq*. 1309 permutare] permutare *Ct*.

V prosa vi

1315 40. Minime. Omne namque futurum diuinus praecurrit intuitus et ad praesentiam propriae cognitionis retorquet ac reuocat; nec alternat, ut aestimas, nunc hoc nunc aliud praenoscendi uice, sed uno ictu mutationes tuas manens praeuenit atque complectitur.

MINIME: alternat *Pq*.

1320 **OMNE – REUOCAT:** Licet propositum tuum uarias et in partes flectas, tamen ad hoc illud reuocabis, quod diuina prouidentia nouit, uerumtamen non te tuumque impellit propositum. *Af Ap Ck Ct (Er) Ge Kc Pb Pk Pn Pp Pq (Pt) St Ta To (Vf)*.

OMNE NAMQUE: Et adhuc quod restat tollit de intuitu praesentis oculi, cum aliquid inde acceperit. *Pf Va*.

1325 **PRAECURRIT:** praesciendo *Ec Ka* | praeuenit *Vf* | antecedit *Ap Cg Ck Ge La Pb Pn* | antecurrit *Ap Cg Ck Ge Pb Pn* | antiquior est *On*.

AD PRAESENTIAM: quia sibi omnia sunt praesentia semper *On* | Est illi, quia ille solus nouit omnia antequam fiant. *Pd*.

COGNITIONIS: intellegentiae *Ec Lh*.

1330 **RETORQUET:** inflectit *Ap Cg Ck Ge Pb Pn* | reflectit *Vf* | quia simul omnia cognoscit *Ec Ka Mh Na*.

REUOCAT: reducit *Vf*.

ALTERNAT: uariat *Af Ap Cg Ck Ct Er Ge Kc Pb Pk Pn Pp Pq Ta To Va Vf* | mutat *Af Ct Kc Pd Pk Pp Pq Ta To Va Vf* | permutat *Ap Cg Ck Ge Pb Pn* | neque modo illa modo illam *Vh* | Ostendit scientiam dei mutabilitate carere. *Pq*.

1335 **UICE:** in *Ec Ga Na* | officio *Ct Er Kc Pp Ta To Vf*.

UNO ICTU: singulari *Pd* | intuitu *Ga Pp To* | uno mentis intuitu *Ap Cg Ck Ge Pb Pn* | in uno intuitu *Px* | intuitu speciali *Ec Ka Mh Na*.

1340 **MANENS PRAEUEENIT:** aequaliter et immutabiliter in se *Ck (Er) Ge Pb Pk Pn Pp Pq* | immobilis ipse id est aequaliter et immutabiliter in se consistens (*Vf*) | Attamen non te tuumque propositum impellit. *Pp*.

MANENS: illa *Pf* | aeternus *Vb* | sempiternus *Ec Ka Lh* | permanens *Va* | stabilis *Vh* | semper idem *On* | idem semper *Ga Na Px*.

PRAEUEENIT: praenoscit *Ct* | praesciendo *Ec Ka*.

1345

41. Quam comprehendendi omnia uisendique praesentiam non ex futurarum prouentu rerum sed ex propria deus simplicitate sortitus est.